
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 20%/35 ECTS

1 I 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 I 2 Statistikë e Aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në Sociologji 5

6 I 2 Hyrje në Psikologji 6

7 II 1 Hyrje në Ekonomi 6

1 I 1 Hyrje në  teorinë  e letërsisë 6

2 III 1 Etnologji 6

3 II 1 Hyrje në  gjuhësi 6

4 III 1 Kritikë  Letrare 6

5 II 1 Bazat e semiotikës 6

6 III 2 Estetikë 6

7 I 2 Letërsi shqipe 1 6

8 II 1 Letërsi shqipe 2 6

9 III 1 Zhanret letrare 6

10 II 2 Letërsi e krahasuar 6

11 I 2 Letërsi botërore 1 6

12 II 1 Letërsi botërore 2 6

13 II 2 Hyrje në analizë ligjërimi 6

14 II 2 Letërsi për fëmijë 6

15 I 2 Gjuhë  shqipe 6

16 II 2 Histori arti 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 II 2 Filozofi e gjuhës 6

2 III 2 Semantikë 6

3 III 1 Morfologji 6

4 III 1 Hyrje në komunikim 6

1 II 2 Antropologji e sistemeve social-kulturore 6

2 III 1 Sociologjia e kulturës 6

3 III 1 Komunikim Ndërkulturor 6

4 II 2 Hyrje në Trashegiminë Kulturore 6

1 II 2 Hyrje në Trashegiminë Kulturore 6

2 III 1 Muzeologji dhe muzeografi 6

3 III 1 Sociologjia e kulturës 6

4 III 2 Trashëgimia natyrore dhe turizmi kulturor 6

1 II 2 Shkrim Raportim Lajmi 6

2 III 1 Bazat e Multimedias 6

3 III 2 Teknikat e skenarit 6

4 III 1 Fotografia 6

1 III 1 Marrëdhënie Publike 6

2 III 1 Etikë 6

3 III 2 Praktikum i Zyrës së Shtypit 6

4 II 2 Shkrim Raportim lajmi 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

PROFIL V: Marredhenie Publike

BACHELOR: LETERSI - 180 ECTS

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50%/96 ECTS

PROFIL I: Linguistike

PROFIL II: Antropologji Sociale

PROFIL V: Trashegimi Kulturore

PROFIL IV: Gazetari


